
UCHWAŁA NR XIV/112/21 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pęcław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 i art. 38 ustawy z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1282) i § 3, § 6, 

§7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych ( Dz. U. z 2018 r., poz. 936 z póżn. zm. ) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie P. Artura Jurkowskiego, Wójta Gminy Pęcław wg 

następujących składników: 

1. Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.700,00 zł ( cztery tysiące siedemset złotych ) 

2. Dodatek funkcyjny w kwocie 1.900,00 zł ( jeden tysiąc dziewięćset złotych ) 

3. Dodatek specjalny w wysokości 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 

w kwocie 2.640,00 zł ( dwa tysiące sześćset czterdzieści złotych ) 

4. Dodatek za wysługę lat w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 

940,00 zł ( dziewięćset czterdzieści złotych ). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/9/18 z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pęcław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2021 roku oraz podlega ogłoszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 748801AC-4BCE-45FA-A5D5-5B2871DAE080. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r.,

poz. 713 z póżn. zm. ) ustalenie wynagrodzenia dla wójta należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Wynagrodzenie wójta w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały, przygotowano zgodnie z tabelą

stawek wynagrodzeń przewidzianych dla wójtów w gminach do 15 tyś. mieszkańców:

- wysokość wynagrodzenia zasadniczego w przedziale : 3.400 zł - 4.700 zł;

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego: 1.900 zł;

Art. 36 ust 3 ustawy o pracownikach samorządowych wskazuje, że wójtowi przysługje dodatek specjalny.

Zgodnie z ropzporządzeniem dodatek specjalny, o którym mowa przysługuje w kwocie wynoszącej co najmniej

20% i nieprzekraczającej 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Wskazane powyżej

składniki wynagodzenia są elementami obowiązkowymi, które powinny zostać uregulowane w uchwale rady

gminy w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla wójta. W świetle ustwy wójtowi przysługuje także

dodatek za wieloletnią pracę.

Uchwałą z dnia 22 listopada 2018 r. Rada Gminy Pęcław ustaliła wynagrodzenie dla wójta w wysokości:

4.700,00 zł wynagrodzenia zasadniczego, 1.900,00 zł dodatku funkcyjnego, 1.980,00 zł dodatku specjalnego

oraz dodatku za wysługę lat w wysokości 940,00 zł.

Po 2 latach pracy i realizacji zadań budżetowych wskazane jest podwyższenie wynagrodzenia wójta.

Zrealizowano wiele zaplanowanych inwestycji na terenie gminy Pęcław, takich jak:

- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Białołęka, dz. nr 223,

- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Białołęka, dz. nr 215,

- wzmocnienie konstrukcji świetlicy wiejskiej w Pęcławiu,

- przebudowa istniejącego budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Piersna,

- przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Piersna, dz. nr 100/29,

- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Pęcław, dz. nr 148,

- montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy Pęcław,

Kolejnym argumentem przemawiającym za podwyższeniem wynagrodzenia jest wzrost najniższego

wynagrodzenia w kraju, z kwoty 2.600,00 zł do kwoty 2.800,00 zł.

Należy również zwrócić uwagę, że wynagrodzenie Wójta Gminy Pęcław jest jednym z najniższych wynagrodzeń

wójtów w Powiecie Głogowskim.

Środki finansowe na wynagrodzenie wójta zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2021 r.

Mając na względzie powyższe w pełni uzasadnione jest ustalenie wynagrodzenia w wysokości zaproponowanej

w projekcie uchwały.

Id: 748801AC-4BCE-45FA-A5D5-5B2871DAE080. Podpisany Strona 1




